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W ubiegłym roku w Polsce doszło

do ponad 2,8 tys. wypadków drogowych z udziałem dzieci w wieku do 14 lat.

McDonald’s Polska już po raz 7. zorganizowała dla uczniów program edukacyjny

„Bezpieczna Jazda” dotyczący bezpiecznego poruszania się po drodze. Łącznie we

wszystkich edycjach wzięło udział 130 tys. dzieci z 4 tysięcy szkół. 

- Mamy w Polsce zarejestrowanych ponad 26 mln pojazdów silnikowych, z czego

ponad 17 mln stanowią samochody osobowe. Współczynnik motoryzacji jest na

bardzo wysokim poziomie. Dzieci i młodzież, którzy chodzą do szkoły podstawowej

czy gimnazjalnej, prędzej czy później zasiądą za kierownicą samochodu osobowego.

Potrzebna jest więc edukacja w duchu poszanowania przepisów prawa - mówił

agencji Newseria insp. Marek Konkolewski z Komendy Głównej Policji. - To bardzo

dobra inwestycja w bezpieczeństwo najmłodszych i będzie skutkować tym, że w

przyszłości polskie drogi będą bardziej bezpieczne.

McDonald’s organizuje program edukacyjny od 8 lat. Tegoroczna edycja programu

była odpowiedzią na wciąż występujący problem wypadków drogowych z udziałem

dzieci i niewystarczającą świadomość dotyczącą noszenia odblasków.

Ze statystyk policji wynika, że tylko w ubiegłym roku doszło do 2,8 tys. wypadków

drogowych z udziałem dzieci w wieku do 14 lat. Zginęło 70 dzieci, a ponad 3 tys.

doznało obrażeń. W porównaniu do 2006 roku liczba wypadków z udziałem dzieci

spadła o blisko połowę, zabitych o ponad 53 proc., a rannych o 46 proc.

– Dzięki programowi dzieci będą bezpieczniej uczestniczyć w ruchu w zatłoczonych

miastach, zarówno w charakterze pieszego, jak i rowerzysty – ocenia insp. Marek

Konkolewski. – Bezpieczeństwo to towar, który musi być atrakcyjnie opakowany,

rozreklamowany i w ten sposób sprzedawany najmłodszym uczestnikom ruchu

drogowego.

W ubiegłym roku doszło do 458 wypadków z winy pieszych, którzy nie ukończyli 14

lat. Wraz z wiekiem, im bardziej dzieci stają się samodzielne, tym zagrożenie

wypadkiem rośnie.
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